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За избраните лекари е воведена нова функционалност на порталот на Фондот за здравствeно 

осигрување на Македонија. На страната на порталот ПРЕГЛЕД НА ПАЦИЕНТИ, додадено е уште 

едно копче XML за ИСР.   

 

Со клик на ова копче можете да превземете XML фајл кој ги содржи сите ИСР обрасци кои се 

внесени во даден период преку порталот на Фондот. 

 

Во продолжение следи опис на структурата на XML фајлот (опис и формат на податоци кои ги 

содржи xml датотеката). Податоците од овој фајл треба да импортираат во локалната апликација 

на избраните лекари. 
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Структура на фајлот за ИСР 
 

Рб. Xml таг Име на елемент 
Тип на 
податок Опис 

Задолжителни 
полиња 

<Izvestai> Извештаи 

<Isr> ИСР Образец - глава на извештаи 

1 <Embg> 
ЕМБГ на 
огигуреник xs:string  N(13) Задолжително 

2 <ClenEmbg> 
ЕМБГ на член на 
осугурувањето xs:string N(13) Незадолжително 

3 <PocetnaDijagnoza> 
МКБ - 10 шифра за 
почетна дијагноза xs:string  Задолжително 

4 <KrajnaDijagnoza> 
МКБ - 10 шифра за 
крајна дијагноза xs:string  Задолжително 

5 <PrvDenNaSprecenost> 
Датум на прв ден 
на спреченост xs:string GGGGMMDD Задолжително 

6 <PocetokNaSprecenost> 
Датум на почеток 
на спреченост xs:string GGGGMMDD Задолжително 

7 <KrajNaSprecenost> 
Датум на крај на 
спреченост xs:string GGGGMMDD Задолжително 

8 <DatumNaIzdavanje> 

Датум на 
издавање на ИСР 
образецот xs:string GGGGMMDD Задолжително 

9 <TretoLice> 
Дали се работи за 
трето лице? xs:boolean   Задолжително 

10 <Recidiv> 
Дали се работи за 
рецидив? xs:boolean  Задолжително 

11 < TipNaBoleduvanjeID > 
Тип на 
боледување xs:int  Задолжително 

12 <TipNaBoleduvanjeOpis> 
Назив на типот на 
боледување xs:string  Задолжително 

13 
<PocetenDatumNaHospit
alizacija> 

Почетен датум на 
хоспитализација xs:string GGGGMMDD Незадолжително 

13 
<KraenDatumNaHospitali
zacija> 

Краен датум на 
хоспитализација xs:string GGGGMMDD Незадолжително 

 


